PAGE

[image: image1.png]

Совет муниципального округа муниципальное образование

Станично-Луганский муниципальный округ

Луганской Народной Республики

XXXIII сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

«20» мая 2025 года                 пгт Станица Луганская
                          № 4-33/1
О внесении изменений в решение Совета муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 30.01.2025 № 3-26/1 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном фонде муниципального образования Станично-Луганский муниципальный округ                       Луганской Народной Республики»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Луганской Народной Республики от 07.12.2023 № 22-1 «О реализации прав граждан на предоставление им жилых помещений государственного жилищного фонда Луганской Народной Республики и муниципального жилищного фонда по договорам социального найма», Уставом муниципального образования Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики, принятого решением Совета муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 27.10.2023 № 5, Совет муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики,

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном жилищном фонде муниципального образования Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденное решением Совета муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 30.01.2025 № 3-26/1:

1.1. пункт 8 главы 5 изложить в следующей редакции:

«8. В случае отказа гражданина от заключения договора или пропуска им срока, указанного в пункте 7 настоящей главы, более чем на один месяц                     по неуважительной причине, правовой акт Администрации муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики подлежит отмене с обязательным письменным уведомлением гражданина об этом. Указанное решение может быть обжаловано в судебном порядке.»;

1.2. пункты 7-8 главы 13 считать пунктами 6-7 главы 13 соответственно;

1.3. пункт 3 главы 17 изложить в следующей редакции:

«3. Жилые помещения в муниципальных общежитиях предоставляются гражданам на основании решения Администрации муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики с учетом рекомендаций жилищной комиссии Администрации муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики. В соответствии с указанным решением Администрация муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики в лице Главы муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики заключает договор найма жилого помещения в муниципальном общежитии.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Станично-Луганский вестник» ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ЛУГАНЬМЕДИА» и разместить на официальном сайте муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://stanicalug-lnr.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его принятия и официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики.

	Председатель Совета муниципального

округа муниципальное образование

Станично-Луганский муниципальный

округ Луганской Народной Республики

___________________ Т.Н. Пономарева
	Глава муниципального округа

муниципальное образование

Станично-Луганский муниципальный

округ Луганской Народной Республики

_____________________ А.Н. Зинченко